CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

BẢN CAM KẾT
Về việc không chăn thả rong gia súc trong khu vực trồng trọt
và các tuyến đường bộ

Kính gửi: UBND xã Hồng Thượng, huyện A Lưới, tỉnh Thừa thiên Huế

Tên tôi là:…………………………………………………………………
Đại diện hộ gia đình:………………………………………………………
Ngày tháng năm sinh:..………… Giới tính: ……………………………
Thường trú tại: Thôn………………..., xã Hồng Thượng, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Số CMND/thẻ CCCD:…………… Ngày cấp: ……… Nơi cấp:………………
Nghề nghiệp: ………………………………………
Số điện thoại liên hệ: ……...………………………………………
Hiện gia đình tôi đang có nuôi gia súc với tổng số lượng……………con.
Trong đó: trâu:……con; bò:…..con; dê:…..con; và…………con.
Qua triển khai Quy chế chăn nuôi của UBND xã Hồng Thượng, tôi đại diện cho hộ gia đình cam kết thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Thực hiện nghiêm chỉnh các quy định trong Quy chế số   /QC-UBND ngày    tháng     năm 2022 của Ủy ban nhân dân xã Hồng Thượng về việc quy chế quy định xử lý trong hoạt động chăn nuôi gia súc trên địa bàn xã Hồng Thượng.
2. Không chăn thả rong trâu, bò, dê, … tại khu vực trồng trọt (như các loại cây trồng sắn, ngô, lúa, cây keo tràm…) và các tuyến đường Quốc lộ, tỉnh lộ và huyện lộ; phải có người chăn dắt khi trâu, bò, dê, gia súc qua đường.
3. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và chính quyền địa phương nếu chăn thả gia súc gây thiệt hại người và tài sản...
Nếu vi phạm những điều cam kết trên, gia đình tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định của Pháp luật./.

	XÁC NHẬN CỦA TRƯỞNG THÔN

[bookmark: _GoBack]
	……………ngày        tháng      năm 202…
HỘ GIA ĐÌNH, CÁ NHÂN
(Ký, ghi rõ họ tên)

	                         XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ HỒNG THƯỢNG